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Extra sessioner Saskatchewan-Alberta Det skändHga
köpet av Liberia

Nedskärning av Tysklands J^tgöreke*********** * Kooperationen i 
Sverige och Europa

* Fi segerrika rid 
valet i Manitoba

♦
* *

Britanniens förslag baserat å avskrivande av Frankrikes skuld. 
Anarkist gör fåfängt försök att mörda president Millerand. 

Ryssland hoppas frambringa nog säd för eget bruk.

De progressiva i parlamentet såsom independent parti få beröm 
BlUen om vetenämnd är out förbar, säger Wood av Alberta. 

Provinserna skola deltaga uti kolooiseringsplanen
**

Hi erövrat 24 av 42 hlttllla 
kungjorda resultat.

* *
* *Harding och Hughes synas icke 

hysa na gra moraliska eller 
etiska betänkligheter.

Svenska kooperativa företagen 
ha stått sig bra mot kris­

tidens svåra framfart.
Haag-konferensen återupptager arbetetHughes välkomnar Kings traktatförslag I de provinsiella valen t Ma- * 

nitoba den 18 ds. ha farmar- * 
nas parti utom Winnipeg svept * 
provinsen på bekostnad av * 
liberalerna.
Norris omvaldes i sin valkrets 
med god majoritet, men tre av * 
hans ministrar besegrades. Av * 
hittills kanda resultat (onsdag * 
morgon den 19 ds.) ha farmar- * 
na vunnit 24 säten. liberalerna 
5, de konservativa 4, indepen- 
ta och fusion-kandidater 7 
samt arbetarna 2. I Winnipeg 
är independent a arbetarekan­
didaten F. J. Dixon säker om 
val. övriga, som ha utsikt att 
bli valda, äro: John Queen, so­
cialdemokrat. eller Wra. Ivens, 
I.L.P.; J. K. Downes, indepen­
dent moderationist; Robert Ja­
cob, Mrs. Edith Rogers och D. 
Cameron. liberala: J. T. Halg 
och W. S. Evans, konservativa, 
samt R. W. Craig, progressiv.
***********

*
troendet skall återupprättas samt att 
Tyskland med en tnkasserhar skade­
stånd ssumma absolut skulle finna me­
del att betala

Enligt telegram från Stockholm. tR| 
Chicago Daily News är man I svenskå 
pressen benägen att se ställningen i 
Europa i mörkaste färger, särdeles 
efter senaste händelserna i Tyskland. 
Och man tillägger Amerika skulden, 
emedan Amerika fordrar att få sina 
lån till Europa inlösta eller åtminstone 
räntan erlagd. “Det ter sig om en 
bjudande nödvändighet," skrives i 
Socialdemokraten, "att Amerika gor 
eftergifter i sina fordringar i Europa. 
I en nära framtid," fortsätter tidnin­
gen, "kommer arbetarna att stå enig 
vakt om sina Intressen, och när Ame­
rika finner sig stå ansikte mot an­
sikte med ett enigt Europa, skall ame­
rikanska regeringen se sig ur stånd 
att utan vidare pocka på sina biljoner, 
som lånats till Europa. Ponera att 
hela Europa säger: Kom och Inkas­
sera era pangar, om ni kan." Detta 
innebar ju ett förtäckt hot.

*En tribut för det arbete, som ut- mest hjärtliga sått och detaljerna 
förts av de progressiva 1 parlamentet skola arrangeras senare 
aåaom independent parti glves av 
f*algary Albertan, vilken anmärker:
**De progressiva tillförde sig själva 
kredit

Den centrala komltén av det tyska 
folkpartiet, med vilket finansjätten 
Hugo Stinnes år så nära identifierad,

* över en miljon i Sverige anslutna till antog vid möte f. v. en resolution, 1 
kooperationen, i Tyskland går det vilken de på det klaraste endossera

upp till 14 miljoner. de republiken.
I Riksdagens ledare i Tyskland stå 

. Kooperativa förbundet, i Sverige ej |ångre in(6r en tvungen upplös-
* 23 e kongress öppnades den 26 Juni nlng |T rtkldagen Wirth kabl-
* ' Stockholm samt pågick under några neltet ar a ven försäkrat om aktivt

Sik för futtiga 5 miljoner Koopererativ utställning- *•
Premiärminister* *Mr K ing återvände den 16 ds. 

från Washington samt meddelade att 
fyra eller Tern mer frågor diskutera­
des mellan honom och Hughes. De 
andra frågorna omfattade fisket på

Liberia blir i verkligheten blott en ^ 
•lav under det skenheliga, rika 

dollarlandet Amerika. !*
*De koncentrerade sig på tren- 

ne mycket viktiga frågor — tariffen, 
järnvägstaxorna och vetenåmnden. 
De lyckades mycket bra med de två

*Republiken Liberia har för $5.000,- 
bågge kusterna, de stora vattenvägar- 000 till kropp och sjal köpts av For­
na. Canadas repi esentertng i Förenta enta Staterna 
Staternas huvudstad samt

*
*För mindre än vgul 

reci‘ j hon betalade för halvön Alaska, har 
prok behandling sv Inkomst beskatt hon förvärvat hela det västafrikanska * 

Däremot diskuterades ej han I landet med dess bördiga fält och över j v 
flödande resurser.
nen har gjorts under förklädnaden av 

"Jag lutar starkt åt den meningen att bevilja ett lån.

*senare, samt voro till stor del aneva-
* dagar. Deltagandet i kongressen var j un(ivrstöd av de independent» socia
* i synnerligen livligt, samt räknade interna. En inter-parti överenskonv

rlgm för att regeringen ställdes Inför 
frihandel De utövade mer Inflytan­
de på en obeslutsam regering ån 
Hlr Ixitner Gouln och hans reaktio­
nära understödjare. De progressiva 
visade, att ett parlament med tre el­
ler fyra grupper, av vilka ingen år i 
absolut kontroll, ej nödvändigt behö­
ver bii ett kaos De utgjorde ett myc­
ket hoppfullt i-lernent 
Det är svårt att föreställa sig. vad 
som skulle ha hänt, om de progressi 
▼as styrka varit 20 mindre och rege­
ringens så mycket mera. Man kan 
sftkert såga. att vi fått en bättre rege­
ring och bättre lagstiftning med de 
förhållanden, som råda. än vi skulle 
haft. ifall de progressiva varit svaga­
re och regeringen starkare".

ning 
delsfrågan. * * bortåt 400 deltagare Svenska rege- har nämligen gjorts för att stöd

* | ringen representerades av statsminl-1 ^ den nUvarande koalitionen. v
* I ster Brant ing samt statsråden Svens- ^ . . . ... , , -0 .^ i Tyskland overlamnade den 12 ds.
* ! son och örne, socialstyrelsen av ge- , ,, . .... _... . . . en formell begaran om ett omedelbart
* nersldirektör Nils Bergsten, byråcho- moralorjum ,or ^ återstående b,;tal
* fen Hugo Heym.n och amanuensen ; 1|ingar (Qr T,sklan4 Tamar
*]E Berg. Svenska läntmannenä rik. l|are >u moratorlet ,kall uutracka8

och för alla kontanta betalningar under 
1923 och 1924 enligt överenskommel­
sen av den 5 maj 1921. Man begär ett 
omedelbart beslut för att undvika en 
katastrof.

Markens sjunkande värde på den 
utländska växelmarknaden angivea 
som orsak för Tysklands oförmåga att 
betala.

Hela iransaktio i *

i*
*Villkoren 1 den överenskommelse,' ^ 

som 1 oktober sistlidne år gjordes mel-! ^ 
lan president C. D. B King av Liberia ; ^ 
samt Charles Hughes, elatssekrete- ■ ^ 
räre av Förenta Staterna, ha nu of- ^ 
fentliggjorte. Detta visar, hur det ^ 
kristna" landet Amerika har dragit v 

len I alla dess detaljer, så kan jag sä mr King vid näsan.
ga. att den i det stora hela lägger all värda ligger uti, att det tog den ame- j ^ 
makt av kontroll i händerna på Do- rlkanska kongressen så lång tid för; 
ininion regeringen samt att den sam ;ltt besluta sig för att bevilja detta KlnflftlltorilltplRP
tidigt placerar allt ansvar hos pro- . ian, fast gottkopet stannade på Ame- 
vinsregeringarna. Detta är för mig * j-jkas Bida.
tillräckligt tor ätt .nse, ätt den prak- Deltl lörklara, delvia genom den 

|t“k* utforbnrheten av nämnden ar; anklag(.l8en att kongr,s8en ej vls„r;.
•n mycket tvivelaktig proposition 
Att farmarna i de tre provinserna ön

att den under den nyss antagna lagen 
om vetenämnden ej kommer att bliva 
utför bar samt ej giva praktiska och 
tillfredsställande resultat", förklara­
de f. v. mr H. W*. Wood,' president av 
United Farmers of Alberta, 
jag ej nu är beredd att diskutera bi^l -

* förbund av direktör
* bankdirektör Djurklou, Landsorgani-
* sationen av hr Thorberg samt Koope-
* rativa kvinnogillesfoi bundet av fru 

Julia Larsson. Dessutom närvoro re-

Elmbladparlamentet.

"Fast

Det förvånans- !
presentanter för de kooperativa sam­
manslutningarna 8 Norge, Finland, 
Belgien och Tyskland.

Kongressen öppnades av ordföran­
den i K. F:s förvaltningsråd, direk­
tör K. Eriksson, vilken först erinrade 
om den depression, som rått under 
det gångna året. 
operativa företagen konstaterade ta­
laren att den oundvikliga förlusten av 
föreningar under de dåliga tiderna 
kompenserats av det nya tillskott som 
kommit under året. Den svenska

och nya strider %
Morgonmotet den 12 ds. av konfe­

rensen tor ryska affarer 1 Haag. var­
vid man behandlade den privata e- 
gendomsfrågan, brots upp med avse­
värd konfusion. I>eu 13 gjordes for 
mell framställning om Haag mötets 
upplösning och den 14 utgav den ry­
ska delegationen en not, vari det för­
klarades att konferensen definitivt var 
över. Samma dag meddelades dock, 
att nya instruktioner sänts från sov­
jetregeringen till Leonid Krassin, 
chef för den ryska delegationen i 
Haag.

Frankrike kommer att yrka på en 
fullständig undersökning i de orsaker, 
som störtade Tyskland i den nuvarau 
de krisen Och som ledde till begäran 
om moratorium, vilket man ju också 
kunde vanta av de halsstarriga och 
hämnd gal na fransmännen.

F. d. Förenta Staternas ambasadör 
till Turkiet Henry Morgenthau till-

Dn mlårmIulster King tog den 12 
ds Washington med överraskning, då 
han föreslog underhandling om ett 
fördrag mellan Canada och Förenta 
Staterna för begränsning av flottstyr- 
kan på Oreat Lakes samt St. I-aw 
r«nce floden En sådan begränsning 
existerar under den gamla 
Hagot konventionen av 1817.

president Man hyser ännu hopp om att få 
järnvägsstrejken uppgjord 

med underhandling.

i Just vad slags kontrakt 
Harding ingått för att binda lånet.

Enligt överenskommelsens villkor 
har nu Liberia av Förenta Staterna

fråga om de ko-

ska en vetenamnd ar klart. Men de 
ha förlorat tillit till säljningsduglig- 
hetvn i det nuvarande systemet. Att 
uppfattningen bland andra element av 
folket raskt växer till understöd av 

Rush- deras ställning ar också klartt
Andan önska klart och positivt en vete- ,

.t denna konvention har observerat. Ilam„d. men vi onska lika klart och *aUon,-r aro vls8a “kulder tlU ameri-1
kanska bankirer och deras europeiska ,

i
Kolgruvarbetarna förkasta Hardings 

plan, men kolbaronerna nappa 
naturligtvis på kroken.

fått en kredit på $5,000,000. Förskott 
kunna dragas mot denna kredit för 

Yl att möta vissa obligationer, vilka äro 
omnämnda i kontraktet. Dessa obli-

kooperationen omfattar nu 255,000 
hushåll, varför 1 miljon av landets! kannaKav d,*n 13 dB • att han »lan'-

rar att samla en summa pä 50 ellerPå flera ställen i Staterna har man 
nu utkallat milisen, mot vilket järn­
vägarnas brotherhoods opponerat sig. 
Ingenjörer, eldare och andra tågtjän-

befolkuing är kooperativt organise- j 
rad. För företagens ledare hade året 
varit mindre angenämt. Omtanken om (, 
konsumenterna har bjudit dem att j 
påskynda prisfallet, medan omsorgen 

::j det egna företaget motiverat en 1 
strävan att komma ut ur situationen 
med minsta möjliga förluster. Sin so­
ciala funktion att påskynda en åter­
gång till en normalare prisnivå hade 
rörelsen dock val fyllt.

Rörelsen hade givetvis också svag­
heter ätt uppvisa. Inom de äldre för­
eningarna behövdes ett bättre propa 
gändaväsen och omkostnaderna hade 
icke reducerats trots omsättningens 
minskning. Detta senare ansåg tala­
ren vara ett allmänt missförhållande, 
vilket snart skulle övervinnas. Kon- 
sumtionskreditens fortbestånd inom 
en hel del föreningar vore också en 
allvarlig svaghet. För lantbrukarna 
måste rekommenderas jordbrukskas-

60 miljoner dollars för ändamålet att 
omorganisera industrien i Österrike 
"och visa världen att det är möjligt 
att förhindra Euxopas länder att gå 
bankrutt." Hr Morgenthau bar åter­
vänt till Paris från ett besök i Wien, 
där han försäkrades om understöd frän HöjdflygtlUlgSrekord slaget 
regreingen i öäterrike för sitt projekt. I 
Den optimistiske Morgenthau under­
handlar med finansfurstar

av bagge länderna, men det har varit iiositivt att idén om en centraliserad
praktiskt omojilgt alt (olja dess vill- .orsåijnlng t-J furstöres genom att k>>n't'terade, rantan på det amerikan-
kor efter bokstaven. Stålss.-kretera- siarta densamma på en opraktisk ha H^a *amt' den r'a hudge-: stt.man tillhörande Järuvägsarbetarnas
re Hughes mot log förslaget på det ,is och sålunda gora det till ett miss ll "■ Tls“ lnhtmaka akulder samt «• brotherhood beslöto t v. att Icke när

gifterna för en amerikansk finansiell mg „,g verk,tadwmrMet, s4 lang,
omm ss on. , trUpperna befunno sig där. ^Kontori-

| Bestämmelserna för och plikterna ster och bangårdsarbetare 1 Bloom- 
av denna finansiella kommission bil-: jngtou, 111. nedlade 1 måndags sitt ar- 
da den mest fientliga delen av hela bete, enär de ej ville utföra sitt arbete 
lftnehanUlingen. Denna kommission un(|er skydd av trapper, 
nv amerikanska vita män, troligen

(Forts, å sid. 4.)

j lyi kände".

Kyrkligt förbund kontra Rom
------ -— Saskatchewan leglslatur kallades

i augusti kommer att i Köpenhamn <len 17 ds. av premiärminister C. A.1 
hållas ett internationellt kyrkligt mö

Chefen för svenska marinens flyg- 
sin I dkola. kapten A. Flory, har i dagarna 

• ! satf skandinaviskt rekord i höjdflygDunning att sammanträda till speci- 
ti* Representanter for hela prote- i eil session den 20 juli eller som i 
stantlska och grekisk katolska kyrkan <|ag
kuntma att deltaga i förhandlingarna | rattades därom per telegram.

Ett kyrkligt världsförbund for främ- 1 tonen öppnas som idag kl. 3 e.m 
Jcnde ar den internationella förståel-1 
•en bildades på ett större möte i bör­
jan av 1914. men måste på grund av 
kriget ligga nere. Förbundet stravar
efter, uttalar professor Atnundsen, att session den 24 juli. 
genom kyrkorna skapa en sådan for 
ståelse folken emellan, att ett företag 
sådant som nationernas förbund kan 
ha en andlig bakgrund. Ordförande 
år ärkebiskopen av Canterbury, och 
i förbundet finns avdelningar inom 
d«n protestantiska kyrkan och inom 
den grekisk katolska, medan den ro­
mersk katolska kyrkan bildat en mot­
svarande särskild organisation. Mö­
tet I Köpenhamn börjar den 5 aug , 
och I detsamma deltaga representan­
ter för de flesta länder på Jorden, sär­
skilt Nordamerika sänder en stor re-

Förenta Staternas järnvägsnämnd 
uttalade f. v. som sin åsikt, att med- 

i lemmar av en fackförening jcke äro 
skyldiga att utföra arbete för en an­
nan fackförening, vars medlemmar 
aro på strejk, så vitt de icke frivilligt 
åtogo sig detta.

Järnvägarnas exekutiva tjänstemän 
vag rade f. v. helt enkelt att lyssna 
till Ben W. H oo pers, ordförande i U. 
S. Ry. La bor Board, förslag om att 
möta B. M. Jewell, chef för de strej- 

i kande verkstadsarbetarna.

Reduktion av den tyska skadestånds ; ning med passagerare, i det han upp- 
ersattningen till 50 biljoner guldmark • nått en höjd av 5,700 meter eller om- 
från den nuvarande totalsumman av ] kring 18,700 fot. Då. enligt höjdrnä-

nfttt en

Lvgislaturmedlemmarnn under-
S- 5-

sydstatare av samma sort, som gingo 
till Haiti, skall bliva Liberias styres-.
n.än under en obestämd period, över 

Samtidigt bar premiärminister Her- \ ilken lånet sträcker sig. Chefen för 
Im rt Oreenfieid tagit samma steg denna kommission skall på intet sätt

132 biljoner samt avskrivandet av 1 taren ombord, aeroplanet 
Frankrikes skuld till England är bu höjd av 5,700 meter, måste flygningen 

avbrytas på grund av att vid den låga 
temperaturen (minus 9 gratler Celsius

sis av den lösning av reperationsfrå­
gan, som nu allvarligt diskusteras av 
franska och brittiska myndigheter. 
Hanen har ännu ej officiellt nätt re- 
perationskoinitén, men likväl har dess 
medlemmar redan diskuterat detai- 
j«rcna. Det väntas att sagda plan skall 
utgöra huvudämnet vid ett blivande

samt kallat sina medlemmar av legis- \ara ansvarig till någon i Liberia 
Inturen alt sammantrada till extra samt endast svagt ansvarig till någon

i Amerika. Han får fullständig upp- 
Bugge legislaturerna skola taga i sikt över de militära och finansiella 

övervägande frågan om etablerandet aktiviteterna . 1 den afrikanska repu 
av en vetenämnd. Alberta United
Farmers vanta att Manitoba skall____
skrida till omedelbar handling 1 den­
na fråga, så snart valen äro uver. De 
tre provinsernas kooperation r tros | 
skola leda till framgång av företaget.:

eller 14 grader Fahrenbeit) moförns 
kylvatten började frysa 
dock det senaste skandinaviska re­
kordet, 4,200 meter, som innehades 
av norska marinflygurvn Lutzow- 
Holm, vilken satte det den 2 dec. 

Kapten Flory ämnar gora om 
j höjd flygningen samt slå ett nytt re- 
1 kord.

De slogo

(Forts, å sid. 4.)
(Forts, å sid. 4.)

En revolution
inom flygningen

premiärministrarna ■ 1921Omkring 50 beväpnade män omrin- mellan
Lloyd George och IMncare.Skaldinna dömd 

— 20 års fängelse
gade den 13 ds. Western Pacific verk­
städer Oroville, Cal, samt överman­
nade vakterna och rusade in i plat- 

1 sen, där strejbrytarna hanterades en 
smula hårdhänt. Fem av dem skada­
des och fyra saknas, men de tros va 
ra tillfångatagna.

Storbritannien beslöt att påskynda 
planen, då mau slutligt ansett att
Förenta Staterna ej var i *n sinnes-' gerare torde innehas av en flygare 
stämning att diskutera avskrivande av Larre Borges, som den 23 aug. 1921 1 
de allierade skulderna. Understödja-. Montevideo nådde en höjd av 8,700 
re av planen hoppas, att Amerika skall meter. Den högsta höjd, som någon 
följa efter, .sedan det haft tillfälle att människa nått, är 12,436 meter. Brag- 
obsrevera de goda resultat, som även den utfördes i september 1921 av ame- 
en delvis avskrivning av krigsskulder- rikanske löjtnanten Mac/ Ready, 
na kommer att framkalla. 1 -------------------------------—

Rekordet i höjdflygning med passa-l>en bil!., som kommer att introdu-1 
ceras av de respektive regeringarna i! 
Saskatchewan och Alberta betraffan-

De hemliga provflygningar, som ut­
förts med den brittiska uppfinningen 

de skapandet av en vetenämnd, kom- Hrennans helikopter, ha utfallit syn- 
mer att bliva identisk i bagge provin- nerligen lyckligt. Brennan-maskinen

Mörderskan m: me Bessarabo döm 
des i dagarna till tjugu års straffarbe­
te. Hennes dotter, m:lle Paule Jac­
ques, frikändes.

Vid domstolsförhandlingarna på ef­
termiddagen upprepade Paule Jacques 

| de bekännelser hon avlagt inför poli- 
! sen. Hon hade sett den mördades lik. 
; Modern hade yttrat: "Det fanns Icke

Fyratusen strejkande verkstadsar­
betare och deras anhängare storma­
de den 13 ds. Pere Marguette rund­
hus i Saginaw, Mich. samt grepo 
strejkbrytare. Flera blevo illa slag­
na och andra förd revos.

har enligt Manchester Guardian upp- 
Fast intet officiellt utlåtande gjorts fyllt alla de krav, som av ledningen 

angående karaktären av lagstiftnin- för flygväsendet uppställts för erhål- 
g« n for vetets marknadsförande, som lande av det pris om 50.000 pund, vil- 
hiag börjar att diskuteras av Sas kat- ket utlovats för konstruktionen av en 
vhewan leglslatur, så är det praktiskt dylik maskin. Resultatet har över- 
torsakrat, att man skall vidtaga be- träffat alla förväntningar, och beteck- 
»tämmelser för att placera provin- nar det viktigaste och betydelsefulla­

presentation. På mötet skall bl. a. 
diskuteras frågan om de religiösa mi­
noriteternas ställning I anslutning 
till mötet, som hålles i studentför­
eningen. kommer att hållas några of­
fentliga moten. dår bl a ärkebiskop 
Söderblom och den kände amerikan­
ske student ledaren John Mott vantas 
tala.

Arthur H. Sjrague i Redd Ing, Cal.Brittiska ämbetsmän har underrät 
tat Frankrike, att deras plan skulle har avlidit 1 en ålder av 74 år. Då han 
åstadkomma en radikal forändring i var 60 år började hans huvud växa,Samma dag avsände tjänstemän för något annat val än att antingen jag 

de strejkande ett telegeram till Hard | eller han försvann", 
ing, vari de lade skulden för fortsät- j

den nuvarande europeiska situationen, sä att han vid sin död kunde sugas 
Man tror, att den tyska marken kom- vara mannen med det största huvudet 

i mer att stabiliseras, att äffärsför- i världen.

Dottern hade ic 
ke förmått hjälpa till med att lägga 

M:me Bessarabo
bestred denna gång icke uttryckligen 1^-

ste framsteg, som på läpge gjorts på 
flygningens område. Helikoptern har 
planlagts och konstruerats av uppfin­
naren Brennan i en stor luftekepps- 
hall vid South Farnborough 1 Hamp­
shire. Arbetet, som utförts med un­
derstöd av regeringen, har pågått i 
största hemlighet. De vidtagna för­
siktighetsmåtten härvidlag kunna en­
dast jämföras med dem. som beledsa­
gade arbetet på uppLnnandet av en 
lämplig tank-typ under världskriget.

De av flygdepartementet uppställda, 
kraven på uppfinningen, vilka alla ' mployees bröt ut den 14 ds. samt för­
uppfyllts av Brennans helikopter, vo- f*e strejken in i en ny kris.

(Forts, å sid. 4.) tandet av strejken på järnvägstjän- j ljket j kofferten, 
stemännens vägran att konferera. Vi-

Senator Wm. Borah är karl för sin hatt dare förklarade de, att avbrottet i t ra j gjn dotters förklaringar, men påstod ! 
Uken berodde av anställandet av okun-, att hon icke längre begrep något av 1 
niga och oorganiserade arbetare. Maxim Gorkij: Om Europa ej besinnar sigdet drama hon var Inblandad i. Hen­

nes tal blev därefter så förvirrat, att 
förhandlingarna på försvarsadvoka­
ten Moro-Giafferis yrkande avbrötos.

Madame Bessarabo stod anklagad 
för att natten till den 31 juli ha mör­
dat sin man, därpå stoppat in hans 
lik i en koffert och sänt denna till

Strejken utvidgades den 14 ds., då 
hopp om överenskommelse dog ut. 
Walkout för 14,000 stationära eldare, 
maskinister och oljare, av vilka de 
flesta redan slutat arbeta, auktorise

Senator William E Borah år i dag 
den mest markanta personligheten, ej 
blott Inom förbundssenaten, men åven 
1 hela landet 
kämpar oförfärat för sin övertygelse, 
skriver vår kollega Finska Amerika­
na ron i New York samt fortsätter:

Med sitt för några dagar sedan i 
senaten hållna tal har Borah ställt 
stg i spetsen för den fåtaliga klick 
1 vår nationalförsamling, som redligt 
strävar att befordra, varken sina eg­
na eller val korporationers intressen, 
utan hela folkets.

tunga, som någonsin påbördats det­
samma — vid ett tidsskede, då hela 
världen» återuppbyggande, återgån 

Han ar principfaat och gen till normala förhållanden är en 
i första band bjudande nödvändighet 
— rid ett tidsskede, då hela folk 
hjälplöst drivas till bankrutt, om ej 
förnuftet snart får råda.

Senator Borah har med sitt tal. 
det ogensägligt mest pockande, »om 
»edan långa tider hållits i senaten, 
“slitit masken från hycklares och 
politiska ranksmidares anleten och 

Han »ehaste tal for allmänheten blottat intrigspelen 
är ett nytt bevis på senatorns från lut kom kulisserna 
Idaho statsmannaegenskaper 
kraftig hand och oförskräckt holl 
han "sanningens spegel" for sina kol­
leger i senaten, på det att de skulle
•e »!g i »in verkliga gestalt, svepta 1 syften, allt m“dan folkets valda om 
hyckleriets och bakslughetens man- i bud föga bekymra sig om. att de fol-

Ur den till förmån för det hungran 
de Ryssland nyligen utgivna skriften 
Ryssland och världen av Fridtjof Nan 
sen, Gerhard Hauptmann och Maxim 
Gorkij, återgives följande varnings­
ord av den store ryske diktaren:

Fridtjof Nansen, det ädla, i dåd-

med en Dostojevakljs, en Tolstojs mil- 
jenfolk. med dessa elända som bit 
människoätare.

Och inte häller marks några teek' n 
till. att nyktra och på fakta stödda 
bevis för fördärvlighet«-n av Tysk­
lands utplundrande kan häjda det 
hårdnackade arbetet på att ekono­
miskt förstöra detta land.

rades f. v.
Strejkhot från maintenance of way

Nancy, där brottet upptäcktes fyra 
dagar senare. Hon blev häktad som ! kraftig Jnuhniskokärlek flammande 
misstänkt och bekände först att hon j hjärtat, har for oss upprullat en fruk 
mördat mannen, men tog sedan d$n-tansvärd bild av verkligheten. Och 
na bekännelse tillbaka, sade sig vara 
alldeles oskyldig och försökte göra 
troligt att då kofferten fördes från 
hennes hem. Innehöll den dels för 
mannen komprometterande papper, 
som kunde inblandat honom i en spio-

ro följande: 11 maskinen måste med 
egen kraft kunna gå upp till en höjd ; 
av 5,000 fot, medförande förutom fly­
garen. tillräckligt med bränsle för en 
timmes flygning; 2) den måste 
halvtimme kunna hålla sig på samma I 
fläck 1 luften vid en vindstyrka om

(Forts, å sid. 4.)
Efter det förbannade kriget 1914— 

1918 har jag mistat tron på Europas 
själ. Det förefaller mig, att dess 
hjärta är bländat, förslöat. och att 
dess hjärna ruttnar och med sitt gift 
överhöljer allt som förr gällde som 
humant, som människoplikt.

Och dock är Europa fortfarande 
medelpunkten för hela världens ska­
pande energi; liksom från solen ut­
gick från Europa strålar som med 
dess orädda tänkande eld genomström­
made hela världen och gav den d* 
stolta gåvorna av dess vetenskap och 
konst, de väldiga fördärven av dess 
undergörande teknik.

Jag förbiser Inte, att dess politiker 
och utsugare —- för övrigt ett och 

brukade flå människorna

dock är denna verklighet själv ännu 
■ fruktansvärdare.
| Fruktansvärd#** redan därför att 
den i Nansena ord inneboende kraften 
säkerligen inte kommer att bli i ståud 
att slita sönder det tjocka lager av 
namnlös likgiltighet, bakom vilket

Spanien och finska varorna
en .

Det framgår nu att förbudslagen 
j omöjliggjort det planerade handelsav­
talet med Spanien. M«d' fpjiledning

Han har ådaga­
lagt, hurusom Bonusbillen, tarifför- 
slsget och andra den lagstiftande 
forsamlingen föreliggande förslag an- 
paasas till underordnade politiska

Med högst tjugu engelska mil 1 timmen;
3) nedstigning mAste tunn» foretngas häraT har a11 ‘‘IPon P4 Spanien, åt

minstone för i år, gått förlorad. Fin-
nageaffär, dels delar av en flygma­
skin. Vid järnvägsstationen skulle’dak<-n" européer förstansat sig

Fridtjof Nansen, John Keynes. Nttl
med frånslagen motor utan förflytt­
ning 1 horisontal led, även vid en 
rindstyrka av högst tjugu mties i tim-

lands representant i Madrid, Y. Saa- 
stamamoinen, som f. n. besöker Fin­
land, meddelar, att spanska regerin

mannen ha Infunnit sig och medtagit 
kofferten samt bett henne vänta tills 
han tom tillbaka, och om en timm- | »emvetet vilka kunna gälla som re- 
kom kofferten med order från honom presentanter för en snart utdöd typ

' av europé, ha belyst det dunkla llvs- 
kaoset med en rikedom av strålande 
ord Med ord om nödvändigheten att

och de andra riddarna av förnuftet och
men; 4i vid horisontal flygning bör

k-t hotande skattebördorna stiga till en haltlght[ aT w engelska m„ , tlm. g-n låtit förstå att densamma fram-
“1. Det räknas Borah Ben kimQa uppni, Manchester del<‘8 ,kaH tillkännagiva när tldpunk

Guardian förklarar, att denna uppfin- ten k*n »“« lamP“e att »PPt»*» for 
det nationalekonomiska, finansiella t-n oppet förkunnat vad han tidigare Blng kommer gora fnllitändig re- k»°dl‘t>*»f Dessförinnan skall Spa- 
och politiska läget I landet, ävensom privattm framhållit: alt en gemen po- TolutloB pa flygningens område, ef- nlen '“6* handelsavtal med övriga
det Inflytande det allmanna världs- Ittisk svindel drives med Bonusbillen. tersom man icke langre behöver näg ni'er- *•* utpUtg^nmg f$än Finland
laget ofrånkomligt måste utöva på att den intet annat är en gillrad fälla ra s[ora aerodromer, och landning tln Spanien är otänkbar, enär spen-
förhällandena Inom Förenta Staterna i vilken man söker fånga roster på kan Ioretagas ^ tak' gårdsplaner etc.
Han glaalade skarpt kongressen, som det hån beträngda folket» bekostnad. iTen {ör mUitars »ndamäl kommer * 540 P™**1*1 högre än mlnimitnllår-
»yaalade med rent storpolitiska trä- aom nödgas skatta miljarder for de.
gors lösning, den där skalle pAbonla politiska schackrand,-t 
folket miljarder dollars I nya akatter 
och detta vid ett tidsskede, dä folket

t**l
Borah belyste i bitande ordalag svindlande hojd 

och stödd på ovedersägliga siffror, till förtjänst, att han omsider 1 sena­
st! expediera den till Nancy, 
skulle varit under denna tid som man­
nen blivit mördad och liket förpassat

kofferten. Förutom det orimliga i rickM karleken 1111 naatan eller 0' ka4 
1 denna historia förelåg en alldeles återställa de förlorade förnuftiga 
förkrossande bevisning mot' henne,1 “kli«a" förbindelserna mellan de 
vartill kom att hon töm bekånt, fast i «-nrop*i.k» statsbildningarna sina-

emellan.

in

samma
levande. Men vi få Inte glömma, alt

ska tullen på finländska varor år 300

hon då uppdukade en historia att 
mannen velat våldtaga sin styvdotter 
och att hon dårför skjutit honoen. 

Motivet förelåg också klart: Aet vur

det rovgtrlga Europa samtidigt sprid 
de jåmllkheteidåerna och sina kultur­
gåvor kring våriden. Dess rov girig­
het framkallade protesten mot denna

na, varjamte beräknas en valutaför- Men nästan o markliga åro tecknenuppfinningen att vara ovärderlig, då
| tUl. att dessa bemödanden av årligt 
’ sinnade och hnmaaa mån ytlövt en

böjning på 80 procent. Under sådana 
förhållanden* kunna inga order från 
Spanien väntas på finländska trå-

> man med denna "»ai» hiii»
orörlig i luften ovanför vilken punkt

Dödsdomen på de 11 ryska kyrfc-
nekar under den avärnate ttnaaataUa (Forts, iditi iForta å ald. 4)männen har nppekjeUta. (Förta, å sid. 4.) varor.

L

/

V
,

N
.


